
UCHWAŁA NR XVI/105/2020 
RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz w mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 
poz. 1815 ) oraz art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych. 

2. Miesięczną odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych, ustala się zgodnie 
z poniższą tabelą: 

 
Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej 

 
Wysokość 
miesięcznej 
odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona 
w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu 
pobytu w schronisku 

 
Wysokość 
miesięcznej 
odpłatności osoby 
bezdomnej 
wyrażona w % w 
odniesieniu do 
miesięcznego 
kosztu pobytu w 
schronisku z 
usługami 
opiekuńczymi  

 
Wysokość 
miesięcznej 
odpłatności wyrażona 
w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu 
pobytu  
osoby/rodziny w 
mieszkaniu 
chronionym 

do 100 % 30% 50% bez odpłatności 
powyżej 100% do 125% 40% 50% 40% 
powyżej 125% do 150% 50% 60% 50% 
powyżej 150% do 250% 70% 80% 70% 
powyżej 250% do 300% 80% 90% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 100% 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach  
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych ustala się za każdy miesiąc 
kalendarzowego pobytu. 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność 
oblicza się dzieląc kwotę odpłatności ustaloną zgodnie z §1 pkt. 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVI/291/2018 Rady Gminy Grodziczno z dnia 21 czerwca  
2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

Id: D4ECE18F-C6D7-4C3D-A274-A1BAA182E8BF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Urszula Plitt 

Id: D4ECE18F-C6D7-4C3D-A274-A1BAA182E8BF. Podpisany Strona 2




